### IL NATALE FESTA DELLA FAMIGLIA

La nascita del Bambino nella notte di Betlemme ha dato inizio alla Famiglia. Per questo la domenica, durante l'ottava di Natale, è la festa della Famiglia di Nazaret.

Questa è la Santa Famiglia, perché è stata plasmata per la nascita di Colui, che perfino il suo « Avversario » sarà costretto a proclamare, un giorno, « Santo di Dio » (*Mc 1, 24*).

Famiglia Santa, perché la santità di Colui che è nato è divenuta sorgente di una singolare santificazione, sia della sua Vergine-Madre, sia dello Sposo di lei, che davanti agli uomini, come legittimo consorte, veniva considerato padre del Bambino nato durante il censimento a Betlemme.

(Da: GIOVANNI PAOLO II, *Discorso durante l'udienza generale*, mercoledì 3 gennaio 1979).

## Celebrationes particulares

---

### DE BEATIFICATIONIBUS

#### Beata Laura Vicuña

Serva Dei orta est die 5 mensis Aprilis anno 1891, Sancti Iacobi in Chile. Baptizata die 24 mensis Maii eodem anno, et appellata Laura a Carmelo, paulo post, familiam est secuta per multas exilii aerumnas usque *Temucum*, ubi et soror Iulia Amanda nata est et pater mortuus, subitanea corporis offensione correptus (anno 1893). Postea, transiens Andis, mater, sortis et educationis filiarum studiosa, eam in diversa loca terrae Argentinae duxit, donec anno 1900 in pago *Junín de Los Andes* constituit.

Ibi Serva Dei fuit alumna interna parvi et pauperrimi ephebei pro puellis Filiarum a Maria Auxiliatrice, in quo diligenter et feliciter scholam frequentavit.

Maxima cum diligentia ad primam sancti altaris communionem se praeparavit; accurate catechismo studebat, nitens quam optime exequi quod discebat.

Die 8 mensis Decembris anno 1901 accepta est in Congregationem Filiarum Mariae et die 29 mensis Martii a. 1902 ab Excellentissimo Domino Cagliero sacramentum confirmationis recepit. Eodem anno peccavit, frustra quidem, ut inter postulantibus Instituti Mariae Auxiliatricis admitteretur; obtinuit autem ut privatim vota paupertatis, castitatis et oboedientiae susciperet. Multum passa est pro matris conversione itemque multum deprecata est. Ut id assequeretur, consensu confessarii Domini Augusti Crestanello, die 13 mensis Aprilis anno 1903 vitam suam Deo devovit, quae celeriter confici coepit. Per longum morbum singularia praebuit exempla convenientiae perfectae cum divina voluntate, patientiae, fortitudinis, vehementissimae caelestium rerum appetitionis, quoad est pie vita defuncta die 22 mensis Ianuarii anno 1904.

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis  
Servae Dei Lauree Vicuña, die 3 septembris 1988, a Summo Pontifice  
Ioanne Paulo II, in loco v.d. «Colle Don Bosco» peractae, infra eius  
peregrinationem apostolicam in civitate Taurinensi (Italia).*

22 januarii

COLLECTA<sup>1</sup>

Deus, qui in virgine Laura iuvenili aetate  
miram animi fortitudinem cum innocentiae candore sociasti:  
eius nobis intercessione concede,  
ut, ardua vitae certamina fortiter superantes,  
promissam mundis corde beatitudinem  
vivere atque diffundere iugiter valeamus.

Per Dominum.

*Textus italicus*

O Dio, tu nell'adolescente Laura Vicuña  
hai unito in modo meraviglioso  
la fortezza dell'animo ed il candore dell'innocenza:  
fà che, per la sua intercessione, anche noi,  
superiamo con fortezza le ardue prove della vita  
per poter vivere e irradiare  
la beatitudine promessa ai puri di cuore.

Per il nostro Signore.

<sup>1</sup> *Textus latinus et italicus probati seu confirmati a Congregatione pro Cultu  
Divino, die 23 iulii 1988, Prot. 843/88.*

*Textus hispanicus*<sup>2</sup>

Oh Dios, que uniste  
 en la adolescente virgen Laura Vicuña  
 la admirable fortaleza de espíritu  
 y el candor de la inocencia,  
 concédenos, por su intercesión,  
 que, superando con entereza  
 la difíciles pruebas de la vida,  
 podamos vivir e irradiar la bienaventuranza  
 prometida a los puros de corazón.  
 Por nuestro Señor Jesucristo.

Beatus Iosephus Gérard

Natus est Servus Dei die 12 mensis Martii anno 1831 in pago cui  
 vulgo nomen *Bouxières-aux-Chênes*, in Lotharingia, intra Nanceiensis  
 dioeceseos fines.

Cum iam a seminarii minoris tirocinio vocatione alliceretur mis-  
 sionariorum Oblatorum B. Mariae Virginis Immaculatae, recens a Bea-  
 to Carolo Iosepho Eugenio de Mazenod institutorum, post maturam  
 considerationem multasque effusas preces, die 9 mensis Maii a. 1851,  
 secundo theologiae anno nondum perfecto, inter illos admitti postu-  
 lavit, atque probationis anno summa cum laude transacto, die 10 Maii  
 a. 1852, in loco v.d. *Notre-Dame de l'Osier*, sacro professionis vinculo  
 sese Christo eiusque Evangelio mancipavit. Quibusdam deinde mensi-  
 bus Massiliae theologiae studio perficiendo dicatis, sacris Ordinibus  
 usque ad Diaconatum receptis, a praedicto Beato Eugenio de Mazenod,  
 qui Famulum Dei « vere sanctum diaconum » habebat, mense Maio  
 a. 1853 ad Africae australis missiones missus est.

Ad Insulam Mauritianam navi cum descendisset, virtutibus et apo-  
 stolica actione allectus est Beati Iacobi Desiderati Laval, Con-

<sup>2</sup> *Textus hispanicus* probatus seu confirmatus a Congregatione pro Cultu Divino,  
 die 21 decembris 1988, Prot. 1415/88.

gregationis Spiritus Sancti sodalis, cuius exemplis mire affectus, iter maritimum resumere brevi post valuit, donec octo post menses navigationis ad desideratissimam sibi missionem pervenit, amplissimas regiones vulgo appellatas *Natal, Orange Free State, Transvaal, Moçambique*, etc., complectentem. A Francisco Allard, Vicario Apostolico, bracchiis et corde paeprimis apertis, receptus fuit, a quo et ad Presbyteratus Ordinem die 19 Februarii a. 1854, in urbe v.d. *Pietermaitzburg*, promotus est.

Post apostolicae operositatis primitias Hibernis colonis, omni religioso subsidio destitutis, dicatas, ad Cafros evangelizandos missus est, quibus Christo lucrificiendis per septennium totus attendit, missionales *stationes* hic et illic magna cum fiducia erigens.

At succrescente Cafrorum repugnatione, nullo inter illos apostolico suscepto, ut specie videbatur, fructu, ad Basutorum regionem una cum Vicario Apostolico transiit, in Civitate Libera Arausicana, vulgo *Orange Free State* appellata, missionalem campum constituens, ubi rex Moshoeshoe, christiano nomini aliquantum favit, ut conici licuit. Anno 1862 illuc pervenit ibique deinde terrestre vitae iter integre peregit et consummavit, missionis Basutolandicae, hodie Lesothanae, conditor et apostolus vigilantissimus.

Inter annos 1863-1876, dum novae linguae addiscendae diligens attendit moresque pernoscere vult haud cognitae antea regionis, in missione deinde *Roma* appellata, adlaboravit, ibi anno 1865 primos sex adultos ad baptismum adducens; anno 1876 ad septentrionalis Basutorum regionem est missus, ubi missionem S. Monicæ condidit, quam ad annum usque 1897 sancte moderatus est, quando ad missionem *Roma* nuncupatam revocatus est, quam usque ad annum 1907 rexit.

Die 29 mensis Maii anno 1914, fidelibus et infidelibus collacrimantibus ac viri Dei sanctitatem conclamantibus, in loco v.d. *Roma*, sibi carissimo, ad Deum vocatus est.

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servi Dei Iosephi Gérard, die 15 septembris 1988, a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, in civitate Maseruena (Lesotho) peractae, infra eius peregrinationem apostolicam in Africa.*

29 maii

COLLECTA \*

Deus, fons pacis  
 atque pluviae et abundantiae largitor,  
 qui Beati Iosephi presbyteri praedicatione  
 Africae Australis gentes  
 ad Evangelii lumen perduxisti,  
 eius intercessione nobis concede,  
 ut illius erga pauperes amoris participes  
 pacis et reconciliationis operatores fieri valeamus.  
 Per Dominum nostrum.

*Textus anglicus*

God, Source of peace  
 and Giver of rain and abundance,  
 who called Blessed Joseph Gerard, your priest,  
 to bring the light of the Gospel  
 to the people of South Africa;  
 grant that through his intercession,  
 we may share his love for the poor  
 and work for peace and reconciliation in the world.  
 We ask this through our Lord Jesus Christ.

*Textus gallicus*

Dieu, source de paix,  
 toi qui donnes la pluie et l'abondance,  
 tu as conduit les peuples d'Afrique méridionale  
 à la lumière de l'Evangile

\* *Textus latinus, anglicus et gallicus probati seu confirmati a Congregatione pro Cultu Divino, die 27 iunii 1987, Prot. 435/87.*

par la prédication de ton prêtre,  
le Bienheureux Joseph Gérard;  
donne-nous, par son intercession,  
d'imiter son amour pour les pauvres  
et de travailler pour la paix et la réconciliation.  
Par Jésus Christ.

### Beatus Michaël Augustinus Pro

Tertius e decem filiis die 13 Ianuarii anno 1891 Guadalupe in villa prope urbem Zacatecas e piis parentibus Michaële Pro atque Iosepha Juarez natus, liberaliter ac religiose educatus fuit. Acri ac festivo ingenio praeditus in bonarum artium studio progressiones fecit atque omnium animos sibi conciliabat. Religiosam vocationem persentiens, Societati Iesu die 10 Augusti mensis anno 1911 se adiunxit. Post biennium prima vota nuncupavit. Sequenti anno, contra religionem insectatione saeviente, aufugere cum sodalibus in novitiatus domum « Los Gatos » in provincia Californiae fuit coactus. Granatae in Hispania per quinquennium studiis incubuit; Granatae in Nicaragua magisterium exercuit; in oppido Sarrià prope Barcinomen, dein in oppido Enghien in Belgio theologicas disciplinas excoluit fere usque ad finem, cum triplici chirurgicae actioni subici debuisset ob stomachi morbum, e quo convaluit. Die sancto Patri Ignatio sacro anno 1925, Presbyteratus Ordinem in Belgio suscepit. Mense Iulio sequentis anni in Mexicum redivit paucisque diebus post, sicut ceteri sodales, in paternam domum se recepit, adactus una cum familiaribus hac illac aufugere.

Occasione arrepta impetus in ducis Obregon vitam a nonnullis iuvenibus die 13 Novembris anno 1927 neququam habiti, Servus Dei, eius germani fratres Humbertus ac Robertus aliique die 18 eiusdem mensis in carcerem fuerunt contrusi. Etsi nullum argumentum, vel levissimum, ex responsionibus ac interrogatoriis, quae publicae securitatis ministri adhibuerunt, Servum Dei eiusque fratres facinoris aut socios aut saltem conscos fuisse emersit, eos tamen iudici tradendos esse edicunt. Iudicium autem locum non habuit, forsitan ne eorum innocentia iuridice constaret; nec vero a Reipublicae Praeside ad timorem ingerendum decreta. Quare magno apparatu largaque invitatione huius sententiae facta est executio.

Die itaque 23 eiusdem mensis, hora ante meridiem decima Servus Dei, eius frater Humbertus aliique duo a carcere ad locum supplicii adducuntur. Michaël, petita venia, genuflexus parumque preces effundit, surgit, manu marialis rosarii coronam gestans, sereno vultu oculos ad caelum elevans brachia in modum crucis extendens, glandum coniectu necatur; sicque eius ardentissimum martyrii votum fuit adimpletum.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servi Dei Michaëlis Augustini Pro, die 25 septembbris 1988, a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri, peractae.*

23 novembris

COLLECTA \*

*Textus hispanicus*

Dios y Padre nuestro, que concediste a tu siervo Miguel Agustín, en su vida y en su martirio,  
buscar ardientemente tu mayor gloria y la salvación de los hombres,  
concédenos, a ejemplo suyo, servirte y glorificarte  
cumpliendo nuestras obligaciones diarias con fidelidad y alegría,  
y ayudando eficazmente a nuestros prójimos.

Por nuestro Señor.

Beatus Iosephus Benedictus Dusmet

Iosephus Benedictus Dusmet, die 15 augusti anno 1818, Panormi, e coniugibus Aloisio Dusmet e Marchionibus de Smours, e Belgio oriundo, et Maria Dragonetti Marchionissa, nobilitate atque pietate claris, primus inter quatuor fratres natus, ipso die sacris baptismalibus aquis ablutus est, Melchior vocatus.

Anno 1833 in monasterio S. Martini « delle Scale » habitum monachorum S. Benedicti laetanter induit, Iosephi Benedicti nominibus sumptis.

\* *Textus hispanicus* probatus seu confirmatus a Congregatione pro Cultu Divino, die 30 septembbris 1988, Prot. 1245/88.

Die 15 augusti anno 1840 solemnem votorum professionem emisit, ac biennio post, studiorum curriculo laudabiliter expleto, sacerdotium iniit.

Eius prudentiam et in rebus gerendis dexteritatem admirati, superiores anno 1847 secretarium Abbatiae S. Flaviae Calathanisii, triennio post priorem Abbatiae S. Severini et Sosii Neapoli eum deputarunt. Anno 1852 Abbas S. Flaviae Calathanisii, et anno 1858 Abbas S. Nicolai Catanae renuntiatus fuit.

Anno 1867, omnium plausu, Archiepiscopali Catanensi Ecclesiae praepositus fuit, ac virtutes pastorales monasticis mirabiliter cumulavit. Nihil de simplicitate et austерitate remittens, claustral is rigidioris vitae tenorem servavit.

Cultum divinum alacriter promovit, christianam iuuentutis educationem pleisque religiosam institutionem fovit, seminarium restituit, clerum ad sacra munera obeunda fortiter sed suaviter incitavit.

Grassante anno 1867 pestilentia, Dei Servus nullam sibi concessit requiem, auxilium diu noctuque aegrotis ministrans, omnes heroicæ caritatis exemplo antecedens.

Anno 1885 Administrator Apostolicus Dioeceseos Calatayeronensis renuntiatus fuit.

In perniciosissima eruptione Aetnae montis anno 1887 cum saxa liquefacta limites Nicolosi attigissent, Dei Famulus, populo universo comitante, velum sanctae Agathae deferens contra eadem accessit, ac, contra naturae vires, repente fluvius igneus stetit oppidumque est servatum. Sciens autem Summus Pontifex Leo XIII eum summa prudentia esse praeditum, atque ad gravia negotia idoneum, magnaue apud sui Ordinis Sodales aestimatione frui, arduum ei munus commisit Collegii S. Anselmi de Urbe, quod, anno 1687 in aedibus S. Pauli fundatum, initio saeculi decimi noni extinctum fuerat, restituendi; quod in amoeno Aventino Colle constructum exstat.

Eum idem Summus Pontifex anno 1888 inter Sanctae Romanae Ecclesiae Patres Cardinales adscripsit.

Tot tantisque officiis in bonum Ordinis, Sanctae Romanae Ecclesiae ac fidelium expletis, Dei Famulus animam Deo reddidit Catanae, die 4 aprilis anni 1894, omnibus tantum sanctum virum deflentibus.

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servi Dei Iosephi Benedicti Dusmet, die 25 septembris 1988, a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri, peractae.*

25 septembris

COLLECTA \*

Deus, misericordiarum Pater,  
 qui Beatum Iosephum Benedictum episcopum  
 monasticae vitae exemplar,  
 egenorum servum ac tribulatorum solamen,  
 caritatis tuae igne replevisti,  
 fac nos te revera Deum quaerere,  
 et omnes homines  
 tui nominis amore diligere  
 eisque sincero corde servire.  
 Per Dominum.

*Textus italicus*

O Dio, Padre di misericordia,  
 che hai pervaso del tuo fuoco di carità  
 il Beato vescovo Giuseppe Benedetto Dusmet,  
 modello di vita monastica,  
 servo dei poveri e consolatore degli afflitti,  
 concedi anche a noi di cercare te sopra ogni cosa,  
 e di amarti e servirti in ogni fratello  
 con animo lieto e con cuore sincero.  
 Per il nostro Signore.

\* *Textus latinus et italicus probati seu confirmati a Congregatione pro Cultu Divino, die 22 septembris 1988, Prot. 1131/88.*

**Beatus Franciscus Faà di Bruno**

Novissimus e duodecim filiis marchionum Aloisii Faà di Bruno et Carolae Sappa dei Milanesi, in ipso lucis limine, ob mortis periculum, die 29 Martii 1825 Alexandriæ Statiellorum baptisme renatus est. Litteris per clericos regulares a Somascha eruditus, cum sexdecim esset annorum in Taurinensem academia ad militiam descendam fuit adscitus, ubi proximum a centurione gradum sibi promeruit. Septem inde annos in Pedemontano exercitu stipendia fecit et primo suscepto bello pro Italorum recuperanda libertate, dimicandi virtutis gratia, in centurionum ordinem traductus est.

Parisiensis Athenaei ex amore studiorum iterum alumnus factus, anno 1856 mathematicarum disciplinarum doctor fuit renuntiatus, artesque mathematicas cum aliis coniunctis doctrinis in Taurinensi studiorum universitate triginta annos docuit. Sex instrumentorum physicorum inventor, pios etiam in adorandæ Eucharistiae laudem musicos modos fecit; plura de scientia et religione scripsit.

Multigenae indolis, caritatis nempe, socialis atque educative, idque pro variis hominum condicione et statu, institutorum auctor fuit. Quae inter praestant Opus, Conservatorium postea dictum, a Sancta Zita nuncupatum pro iuvandis puellis famulantibus, et alterum ad adolescentulas moribus lapsas redimendas.

Suadente sancto Ioanne Bosco et Pio Papa Nono approbante, die 22 Octobris 1876 Romae ad sacri presbyteratus ordinem ascendit: quod et ardenter diu exoptaverat, propterea etiam ut institutis a se conditis melius consuleret, et divino consilio beneplacitum esse noverat. Quo amplius autem in proximum cumulatam curam continuaret, anno 1881 suorum operum heredes Sorores instituit, quibus et nomen esset *Minimae a Domina Nostra de Suffragio*, et officium quoque pro defunctis continenter exorandi. Ipse namque, patriae caritatis numquam immemor, ecclesiam titulo de Suffragio pro sublevandis animis quae piacularibus poenis essent addictae, aedificavit.

Dominicae passionis tempore, anno 1888, repentino et acerbo morbo perculsus, Christi dolorum participem libenter Deo se obtulit atque sacramentorum solacio refectus die 27 Martii Augustae Taurinorum expiravit.

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servi  
Dei Francisci Faà di Bruno, die 25 septembris 1988, a Summo Pontifice  
Ioanne Paulo II, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri, peractae.*

27 martii

COLLECTA \*

Deus, qui Beatum Franciscum presbyterum  
in saecularibus munibus obeundis  
et in pastorali ministerio exercendo  
praeclarum nobis virtutum exemplar tribuisti,  
eius intercessione concede,  
ut, per omnes vitae semitas,  
evangelicae veritati testimonium inter fratres  
ubique praebere valeamus.

Per Dominum.

*Textus italicus*

O Dio, tu ci hai dato il Beato Francesco Faà di Bruno, sacerdote,  
come fulgido modello di virtù cristiana  
nelle varie mansioni della vita sociale  
e di ardente zelo nel ministero pastorale:  
concedi a noi, per sua intercessione,  
di rendere testimonianza alla verità evangelica  
in ogni circostanza della nostra vita.

Per il nostro Signore.

\* *Textus latinus et italicus probati seu confirmati a Congregatione pro Cultu  
Divino, die 23 iulii 1988, Prot. 889/88.*

## Beatus Juniperus Serra

Servus Dei Juniperus Serra natus est Petrae in insula Baleari maiore, die 24 mensis Novembris anno 1713.

Anno 1730 postulavit ut Ordinem Fratrum Minorum ingrederetur, et die 14 mensis Septembris eodem anno novitiatum init in conventu S. Mariae Angelorum Palmae Maioricensis.

Disciplinas philosophicas (annis 1731-1734) et theologicas (annis 1734-1737) coluit in conventu S. Francisci, Palmae. Die 17 mensis Martii a. 1736 diaconatum accepit, et postea est sacerdos ordinatus.

Die 13 mensis Aprilis anno 1749 est ad missiones profectus, ac die 7 Decembris Veram Crucem advenit; dein pedibus iter perrexit usque Mexicopolim. Mense Iunio anno 1750 ad missiones Montis Gordanii, vulgo *Sierra Gorda*, est sponte profectus, ibique octo mansit annos, indefatigate se conferens ad propagandum evangelium.

Maxima et fructuosissima eius industria fuit in loco *Jalpán* vulgari sermone appellato; namque sine intermissione summa ope contendit ad Indios convertendos, « Pames » vocatos, effecitque ut illa missionalis sedes exemplar fieret christiana communis.

Iussu Superiorum missionem suam reliquit, ut missionem S. Sabae in Texia reficeret, paulo ante a gente, cui nomen « Apaches », deletam; sed hoc consilium fuit ei recusandum consulto Potestatum Hispanicarum, quae illud nimium periculosum existimaverunt. Qua re Mexicopoli in Collegio S. Ferdinandi retentus est, ubi, in compluribus Mexici dioecesisibus apostolatum praedicationis vita communi in eodem collegio variabat (annis 1758-1767).

Anno 1767, tamquam Praeses nonnullorum missionariorum est profectus ad maximum suum inceptum, quo statuerat Californiam religione moribusque christianis imbuere.

Initio rem propositam aggressus est in California inferiore (annis 1767-1769); deinde, etsi incommoda valetudine utebatur, solum divino fuis auxilio, se cum aliis sociis in superiorem Californiam contulit, salutis animarum et gloriae Dei impulsus amore. In illis tribubus etiam tum paganis et rudibus, incommodis gravatus, pericula expertus et in multas difficultates delapsus, Christi lumen accendit et caritatis christianae ignem excitavit.

Quindecim annorum spatio novem instituit missiones (S. Didaci, S. Caroli Borromeo in urbe Monterey, S. Antonii a Padua et S. Gabrie-

lis Angelopoli, S. Aloisii, S. Francisci Assisinatis, S. Ioannis a Capistrano, S. Clarae, S. Bonaventurae) in amplissima regione, quam pluries peragravit ut divinum verbum nuntiaret, sacramenta ministraret, pauperum et humilium iura defenderet.

Ob iniustas Potestatis loci insimulationes, compulsus est ad labiosum et asperum iter faciendum usque Mexicopolim (annis 1772-1773), ut missionariorum agendi rationem illustraret et eorum iura defenderet. Quaestione feliciter profligata, ad urbem Monterey rediit.

Confectus valetudine, Unctione Infirorum levatus, sancte de vita decessit in urbe Monterey, die 28 mensis Augusti anno 1784.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servi Dei Juniperi Michaëlis Iosephi Serra Ferrer, die 25 septembribus 1988, a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri, peractae.*

28 augusti

COLLECTA \*

Deus, cuius ineffabili misericordia,  
plurimas Americae gentes Ecclesiae tuae,  
per Beatum Juniperum Serra,  
aggregate dignatus es;  
da nobis, eius intercessione,  
ita corda nostra tibi in caritate coniungere  
ut imaginem Unigeniti Filii tui coram hominibus  
semper et ubique portare valeamus.  
Qui tecum vivit et regnat.

*Textus anglicus*

O God, in your ineffable mercy,  
you chose Blessed Junipero Serra  
as a means of gathering many peoples of the Americas  
into your Church.

\* *Textus latinus, anglicus e hispanicus probati seu confirmati a Congregatione pro Cultu Divino, die 29 iulii 1988, Prot. 961/88.*

Grant that through his intercession  
 our hearts may be united to you in ever greater love  
 so that at all times and in all places  
 we may show forth the image of your Only-Begotten Son  
 our Lord Jesus Christ, who lives and reigns with you  
 in the unity of the Holy Spirit,  
 one God, for ever and ever.

*Textus hispanicus*

Oh Dios, por tu inefable misericordia,  
 has querido agregar a tu Iglesia  
 a muchos pueblos de América,  
 por medio del Beato Junípero Serra;  
 concédenos, por su intercesión,  
 que nuestros corazones estén unidos a ti en la caridad  
 de tal manera que podamos llevar ante los hombres,  
 siempre y en todas partes,  
 la imagen de tu Hijo Unigénito,  
 Nuestro Señor Jesucristo, que vive y reina contigo,  
 en la unidad del Espíritu Santo,  
 y es Dios, por los siglos de los siglos.

**Beatus Fridericus Janssoone**

Servus Dei natus est in pago *Ghyvelde*, intra fines dioecesis nunc  
 Insulensis, die 19 mensis Novembris anno 1838, a Petro et a Maria  
 Isabella Bollinger:

Matre mortua, mense Maio anno 1864 ingressus est novitiatum  
 Ordinis Fratrum Minorum Ambiani situm. Ibi accurata educatione reli-  
 giosa institutus est, cuius propria fuit austeritas magna. Die 18 mensis  
 Iulii a. 1865 vota simplicia perpetua nuncupavit, sumpto nomine Fri-  
 derico a S. Ivone, et anno 1868 vota sollemnia est professus. Die  
 17 Augusti anno 1870 sacrum presbyteratus ordinem suscepit, et statim  
 profectus est veluti cappellanus militum, saeviente bello, quod Gallia  
 cum Germania gerebat. Bello autem confecto, primum est Burdigalam  
 missus, ut illic domum franciscanam conderet, deinde Lutetiam Parisio-  
 rum, ut in opus Terrae Sanctae incumberet.

Anno 1875 in Terram Sanctam missus — ubi fuit etiam illius Custodiae Vicarius — singulari industria egit pro peregrinatoribus, qui Palaestinam et Aegyptum petebant, et pro communitatibus religiosis; scripsit etiam *Ordinem* ad dirigendas caeremonias religiosas in Terra Sancta accommodatum.

Anno 1881 in Canadam se contulit, stipem collecturus Locis Sanctis tribuendam. Postea in Palaestinam reversus, ibi mansit usque ad annum 1888; et etiam per eos annos multas sibi comparavit laudes, tum ob alacrem, indefessum et fecundum apostolatum quem exercuit, tum ob splendidam erga franciscanam disciplinam fidelitatem. Anno 1888 missus est, uti Terrae Sanctae Curator seu Commissarius, in Canadam, ubi duodetriginta annos continuos mansit. In multiplici eius naviitate magnum momentum habuit verbi Dei praedicatio, quod exercitiis spiritualibus, catechetica institutione, missionibus ad populum, sermonibus omne genus, quos habuit in omni parte magnae eius nationis, divulgavit, crebra et dura itinera conficiens.

Ministeria pastoralia, quibus populo Dei in Canada servivit, tanta fuerunt tamque diuturna, ut is haberi possit unus ex maximis eius nationis apostolis et ex iis, qui de eadem bene meruerunt.

De vita decessit die 4 mensis Augusti anno 1916 in conventu S. Joseph Monte Regali seu Marianopoli.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatuS occasione data beatificationis Servi Dei Friderici Janssoone, die 25 septembris 1988 a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri, peractae.*

4 augusti

#### COLLECTA \*

Deus, qui Beato Friderico presbytero  
Iesu Christi Filii tui vestigia in Terra Sancta sectari,  
eiusque vitae mysteria inter fideles pervulgare tribuisti,  
ipsius nobis intercessione concede,  
ut eadem mysteria pio devotionis affectu recolentes,  
uberes redemptionis fructus percipere mereamur.  
Per Dominum.

\* Textus *latinus, gallicus et italicus* probati seu confirmati a Congregatione pro Cultu Divino, die 8 iunii 1988, Prot. 641/88.

*Textus gallicus*

Seigneur notre Dieu,  
 tu as accordé au Bienheureux Frédéric Janssoone  
 de suivre en Terre Sainte les traces de ton Fils  
 et de faire mieux connaître aux fidèles les mystères de sa vie;  
 accorde-nous, par son intercession,  
 de vénérer ces mystères avec amour  
 et de recevoir en abondance les fruits de la rédemption.  
 Par Jésus Christ.

*Textus italicus*

Signore nostro Dio,  
 tu hai concesso al Beato Federico Janssoone, sacerdote,  
 di seguire in Terra Santa le orme del Cristo tuo Figlio  
 per divulgare tra i fedeli i misteri della sua vita.  
 Per intercessione del Beato, fà che anche noi  
 celebriamo con devoto affetto gli stessi misteri  
 e meritiamo di raccogliere in abbondanza  
 i frutti della redenzione.  
 Per il nostro Signore.

## Beata Iosepha Naval Girbés

Serva Dei nata est a Francisco Naval et Iosepha Maria Girbés die 11 mensis Decembris anno 1820 in loco communiter *Algemesí* appellato, intra fines archidioecesis Valentinae, eodemque die baptismatis sacramentum accepit, nominibus sumptis Maria Iosepha. Pie a parentibus educata, a pueritia Deum et Virginem Mariam cognoscere et amare didicit. Die 10 mensis Novembris anno 1828 est ab Archiepiscopo Valentino chrismate confirmata; insequentि denique anno primum ad Eucharisticam mensam accessit et suum ardens impetravit optatum se arctius cum Iesu coniungendi.

Matre premature orbata (anno 1833), in Virginis Mariae fidem se contulit, quam semper tenera filialique pietate coluit, eam cotidiana recitatione Rosarii aliisque religionibus venerans.

Serva Dei paroeciam suam habuit tamquam matrem in fide et in gratia et, uti talem, eam amavit eique servivit cum humilitate atque sincera voluntate. Quapropter devota veneratione parochum prosequebatur, cui animam suam credidit regendam; supellectilis, sacrae confectioni, custodiae et munditiae consulebat et altarium curae; cotidie ecclesiam paroecialem frequentabat ut sacrificio eucharistico interesset; sed imprimis enituit ingenioso et fecundo apostolatu, quem semper exercuit concorditer cum suis pastoribus.

Opus autem in quod maximas conferebat curas viresque educatio humana et religiosa puellarum fuit; pro quibus in domo sua scholam aperuit gratuitam artis acu pingendi, cuius ipsa peritissima erat.

Idcirco magnam sibi comparavit aestimationem et famam sanctitatis apud clerum et populum. Etiam post mortem, quae pie evenit die 24 mensis Februarii anno 1893.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servae Dei Iosephae Naval Girbés, die 25 septembbris 1988, a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri, peractae.*

24 februarii

#### COLLECTA \*

Deus, qui Evangelii virtutem  
fermentum novum immisisti in mundum,  
concede fidelibus tuis,  
quos rebus saecularibus deditos esse voluisti,  
ut, intercessione et exemplo Beatae Iosephae,  
spiritu christiano ferventes,  
per temporalia quae gerunt munera  
regnum tuum iugiter instaurent.

Per Dominum.

\* Textus *latinus* et *hispanicus* probati seu confirmati a Congregatione pro Cultu Divino, die 25 iulii 1988, Prot. 838/88.

*Textus hispanicus*

Oh Dios,  
que pusiste en el mundo la fuerza del Evangelio  
como un fermento de renovación,  
concede a los fieles dedicados a las cosas seculares,  
para cumplir tu voluntad,  
que, por la intercesión y con el ejemplo de la Beata Josefa Naval,  
instauren sin cansarse tu reino  
a través del ejercicio de sus deberes temporales,  
con fervoroso espíritu cristiano.

Por nuestro Señor.

## Beatus Bernardus Maria a Iesu

Natus Servus Dei Romae die 7 Novembris anno 1831 honestis parentibus Ioanne Thoma Silvestrelli et Teresia Gozani eodemque die baptizatus Caesaris Petri nomine, a teneris usque annis in timore Domini et christiana pietate institutus est. Adulescens humanioribus studiis in Clementini Collegii scholis, deinde in Collegio Romano operam navans, morum ac diligentiae laude enituit, dum interim, in pium oratorium a Petro Caravita nuncupatum adscitus socius, pietatis caritatisque operibus sese exercere coepit.

Anno 1848 pia matre et deinde anno 1853 genitore orbatus, haud ita multo post, religiosa vocatione satis explorata, ad Passionistarum recessum in Argentario monte convolavit. At novitiatum vix coeptum ob adversam valetudinem abrumpere coactus, suppliciter impetravit ut apud ipsos religiosos sodales hospes remanere sibi liceret, ecclesiastica prosecuturus studia. Quo tempore populum ad sancti Stephani Portum cholericò contagio saeve afflictum christianaе caritatis subsidiis sublevavit. Ad presbyteratus ordinem die 22 Decembris a. 1855 promotus votique tandem compos effectus, insequenti anno 1856 Passionistarum novitiatum apud recessum Morrovallensem in Firmana dioecesi denuo ingressus est, sodalem et amicum dilectum nactus sanctum Gabrielem a Virgine Perdolente, cuius eximias aemulari virtutes iam tunc visus est.

Religiosis itaque nuncupatis votis atque canonicis studiis rite absolutis, cum interim de conspicui sui patrimonii fructibus in religionis caritatisque operibus dispensandis opportune disposuisset, sacris obeun-

dis ministeriis alacriter se dedit. Novitiorum magister subinde deputatus, alumnorum animos ad religiosam perfectionem optime informavit. Rectoris quoque munere ad *Scalam Sanctam* in Urbe necnon regularis provinciae regimine biennio tanta laude functus est, ut anno 1878 Praepositus generalis suae Congregationis renuntiatus fuerit, in eoque officio a subsequentibus Capitulis annis 1884, 1893, 1899 et 1905 iterum atque iterum adlectus.

Generalem itaque Instituti praefecturam, reluctant quidem sed docili acceptam animo, per annos circiter 25 gerens, pro spirituali eiusdem incremento ac diffusione indefesse adlaboravit, omnia ad commune religiosae perfectionis bonum, iuxta sancti Pauli a Cruce legiferi patris spiritum et hortamenta, fortiter ac suaviter disponens. Regularem in primis disciplinam pietatisque fervorem, tum viva voce scriptisque normis, tum efficaci exemplo, fovit ac sustinuit, subditos quasi filios. Dei ad perfectionem caritatis veluti manuducens, omnium ipse primus vel in cotidianis persolvendis officiis vel in arduis austeritatis actibus, quae Instituti lege praecipiuntur, exsequendis, quasi « regula vivens » ceteris effectus.

Diuturna eius praepositura « prudentiae et caritatis » regimen inter suos appellari consuevit, ipseque velut alter sodalitatis pater passim est habitus. Zelo namque flagrans pro domo Dei, dignis instituendis Ecclesiae administris praecipuas impendit curas; sacris item provehendis studiis, grassantis modernismi erroribus sedulo vitatis, solerter intendit. Clericos Congregationis suae ad catecheticam pueris instructionem impertiendam expeditos esse voluit, Evangelique praecones, ad regnum Dei propagandum, in dissitas regiones mittendos curavit.

Summis Pontificibus Pio IX, Leoni XIII ac S. Pio X carissimus, ab iisdem dum vivebat *sanc tus* interdum appellatus, patribus item Cardinalibus aliisque praelatis necnon cuiusvis religiosi Instituti sodalibus acceptissimus, cunctis aedificationi erat et exemplo, quos et consiliis mira sapientia ac prudentia refertis, haud raro expetitus, confortabat atque iuvabat.

Mansuetus item ac temperantissimus Servus Dei fuit, patiens et magnaminus, paupertatis amantissimus, eaque erat humilitate, ut non solum Congregationis praefectura se abdicaverit, sed et amplissimam cardinalatus dignitatem haud semel sibi oblatam constanter recusaverit.

Deposita itaque anno 1907 generali praepositura, postremos vitae annos in Christi crucifixi intimo amore transegit, suaviores expetens

piae solitudinis delicias, ut absconditam cum Christo in Deo vitam (cf. *Col.* 3, 3) planius assequeretur. Tandem, gravi ex inopinato casu reportata capitidis fractura, at animo fervens ac promptus, duo haec suavisima verba « *mi Iesu* » ingeminans, die 9 Decembris anno 1911 in sacro recessu apud oppidum vulgo nuncupatum *Moricone* in Sabinis, octogenarius, obdormivit in Domino.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servi Dei Bernardi Mariae a Iesu, die 16 octobris 1988, a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri, peractae.*

### 9 decembris

#### COLLECTA \*

Domine, Deus noster,  
qui per abdicationem bonorum temporalium  
Beatum Bernardum Mariam presbyterum  
Christi crucifixi amatorem effecisti,  
eius exemplo et intercessione nobis concede,  
ut Passionem Domini assidue recolentes  
ipsi Redemptori vivere et mori possimus.  
Qui tecum vivit.

#### *Textus anglicus*

Lord our God,  
you taught Blessed Bernard Mary  
to love the crucified Christ  
by perfect detachment from material goods.  
Following his example and prayers,  
grant that through constant meditation  
on the Passion of our Lord,  
we may live and die for him who is our Redeemer.  
Who lives and reigns.

\* *Textus latinus, anglicus, hispanicus et italicus probati seu confirmati a Congregatione pro Cultu Divino, die 24 maii 1988, Prot. 512/88.*

*Textus hispanicus*

Señor, Dios nuestro,  
 que, en el desprendimiento de los bienes temporales,  
 enseñaste al Beato Bernardo María, presbítero,  
 el verdadero amor a Cristo crucificado,  
 concédenos, por su ejemplo e intercesión,  
 que, recordando continuamente la Pasión del Señor,  
 podamos vivir y morir al servicio de nuestro Redentor.  
 Jesucristo, que vive reina contigo.

*Textus italicus*

Signore, nostro Dio,  
 tu nel Beato Bernardo Maria, sacerdote,  
 hai infuso un amore ardente per Cristo crocifisso,  
 attraverso la rinuncia ai beni terreni:  
 per il suo esempio e la sua intercessione,  
 concedi a noi che, nell'assiduo ricordo  
 della Passione del Signore,  
 possiamo vivere e morire  
 per Colui che ci ha redento.  
 Egli è Dio e vive e regna con te.

*Beatus Carolus a Sancto Andrea*

Pater Servi Dei, Petrus Iosephus Houben, in germanico suo precum libro scripsit: « Ioannes Andreas natus est die 11 Decembris anno 1821. Gloriam et gratias Deo ». Quartus erat Dei Famulus inter decem eius filios et Ioannae Elisabethae Luyten, legitimae coniugis. Ambo pii honestique erant agricolae et molitores, qui eadem, qua natus est, die Famulum Dei ad sacrum paroeciae fontem, in *Munstergeleen*, dioecesis Ruremundensis intra fines, baptizandum curarunt, nomine imposito Ioannis Andreea. Primo ille ad sacram Synaxim admissus est die 26 Aprilis anno 1835, quae erat dominica in Albis; et die 28 Iunii eodem anno sacro est chrismate delibutus. Iam in Dei timore et amore filiali ab optimis parentibus educatus, quotidie cum suis Missam participare assuetus et altari deservire, in exemplum oboedientiae ab illis datus, puritate eminens, precum studiosus, Deiparae Virginis perdiligens cul-

tor, in litterarum studiis, lente forsitan, sed tuto progrediens, iucunditate et suavi fortitudine omnibus carus adolevit. Matre orbatus, facile a patre veniam obtinuit ad ingrediendam Passionis congregationem, in recessu de *Ere*, in Tornacensis dioeceseos finibus, anno 1840 a beato Dominico erecto. Novitius ibi vota emisit, die 10 Decembris anno 1846; ac postea sacris eruditus disciplinis et sacerdotio auctus die 21 Februarii anno 1852, ad Londonum appulit, in variis postea communitatibus, pastoralibus curis et novitiorum educationi, prudens quasi magister, addictus, donec, die 9 Iulii a. 1857, superiorum iussu, ad Dublinensem recessum S. Paulo a Cruce dicatum, anno 1856 fundatum, pervenit, a quo tamen, per octo annos abfuit, in Angliam, a die 4 Iulii a. 1866 ad diem 10 Ianuarii a. 1874, reversus ex oboedientia, variis in locis sed praesertim in recessu S. Annae, apud *Sutton*, ad beati Dominici a Matre Dei sepulcrum, apostolico ministerio heroice insudans, ab Hibernis ibi etiam expetitus. Inde in Hiberniam regressus, operam suam impiger resumpsit, operam dicimus, a primis fundationis annis a sodali suo perillustri converso P. Ignatio Spencer (1799-1864), inceptam cum proposito, omni ope consequendo, de « sanctificatione Hiberniae, cum conversione Anglicae coniuncta ». Ad quam sanctificationem Dei Servus, plus quam alii plurimi, dubio procul, adlaboravit, Deo sermones eius et ministeria confirmante « sequentibus signis », quae interdum ipsi Protestantes medici Dei operationi adscribabant. Ut ipse Dei Servus suis anno 1858 scripsit, a mane ad vesperum confessionibus audiendis incumbebat; nam fidelium turmae ad eum praesertim, eius sapientia, prudentia et caritate allecti, convolabant, eius absolutionem, consolationem et benedictionem impetraturi. Ille vero, etsi viribus fractus, omnibus omnia se faciebat, ut omnes faceret salvos et sanctificaret, plenus Spiritu Sancto, qui etiam eius fidem et spem rependebat, intercessioni quoque sancti Pauli a Cruce innixam, cuius reliquia Servus Dei populo benedicens plerumque utebatur.

Divina quadam vi et donis praeditus visus est Dei Famulus in animarum sanctificationem, unde plurimorum peccatorum conversiones, cum ad illum praesertim fideles recurrerent pro moribundis assistendis, maxime vero pro iis qui in extremo agone sacramenta Ecclesiae renuisserunt. Multos etiam acatholicos ad Ecclesiam reduxit, sive in Anglia sive in Hibernia, et constanter suas preces fundebat pro Ecclesiae unitate restituenda, numquam Hollandicam patriam ad hoc oblitus.

Variis morbis, molestiis et adversitatibus probatus, constanter se Dei voluntati tradebat, fortiter patienterque omnia sustinens.

Corpus quoque suum in servitatem redigere studuit, servatis ieuniis et abstinentiis regularibus, vigiliis etiam additis ad noctu orandum corpusque castigandum. Pauperibus semper praestos erat, qui ad eum fidenter veniebant, nullique parcebat labori ad eos evangelica solandos caritate.

Itaque sui integra donatione Servus Dei suum sacrificium consummavit et extremo suo acerrimo morbo fere per mensem cruciatus, praeclaris exemplis sodalibus aedificatis, divinis sacramentis piissime receptis, die 5 Ianuarii anno 1893 ingenuam animam Deo reddidit.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servi Dei Caroli a Sancto Andrea, die 16 octobris 1988, a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri, peractae.*

5 ianuarii

COLLECTA \*

Deus, qui Beato Carolo a sancto Andrea presbytero tribuisti,  
ut vitam impenderet omnibus benefaciendo  
atque culpa et dolore oppressos sanando,  
concede ut, eius exempla imitantes,  
proximorum salutem iugiter procurare studeamus.

Per Dominum.

*Textus anglicus*

O God,  
Blessed Charles of Saint Andrew  
gave himself wholly to the service of others  
and brought healing to those who were wounded  
by sin and suffering.  
Grant that, following his example,  
we too may spend our lives  
helping and caring for our brothers and sisters.  
We ask this through our Lord Jesus Christ.

\* *Textus latinus, anglicus, hispanicus et italicus probati seu confirmati a Congregatione pro Cultu Divino, die 26 iulii 1988, Prot. 882/88.*

*Textus hispanicus*

Oh Dios,  
que has concedido al Beato Carlos de san Andrés sacerdote,  
dedicar toda su vida al bien de los demás  
y a la salvación de los que estaban oprimidos  
bajo el peso de la culpa y del sufrimiento,  
concédenos que, a imitación suya,  
sepamos dedicarnos sin desfallecer  
a la salvación de nuestros hermanos.

Por nuestro Señor.

*Textus italicus*

O Dio, tu hai concesso al Beato Carlo da sant'Andrea, sacerdote,  
di dedicarsi interamente al bene degli altri  
nel risanare quanti sono oppressi  
dalla colpa e dalla sofferenza:  
fà che anche noi ne imitiamo gli esempi  
nell'impegnarci con zelo per la salvezza dei fratelli.  
Per il nostro Signore.

## Beatus Honoratus a Biała Podlaska

Servus Dei in oppido *Biała Podlaska*, in Polonia, in dioecesi Podlachensi, natus est die 16 Octobris anno 1829 ex piis parentibus Stephano Koźmiński et Alexandra Kahl, bonis catholicis et satis opulentis, eique in baptimate nomina Florentino, Venceslao, Ioanni indita sunt.

In eius vita parentes maximum momentum habebant nam liberis exemplo erant in officiis religiose adimplendis et virtutibus christianis exercendis. Primas litteras in loco natali didicit, gymnasium autem *Płoci* frequentavit. Ab anno 1844 in Varsaviensi Schola Bonarum Artium architecturae studuit. Anno sequenti pater eius improviso e viuis migravit. Ex quattuor orphanis duorum ulteriora studia educationemque mater assidue curavit. In gymnasio Płocensi Venceslaus, perniciosis doctrinis religioni contrariis, quibus tunc iuventus inficiebatur, obnoxius, fidem perdidit, exercitia religiosa reliquit, aliasque a fide abstrahere conatus est. Anno 1846, coniurazione contra imperium Russicum iniuste suspectus, in durissimum carcerem i.e. «Cittadellam» Varsaviensem inclusus est. Adhuc captivus in infidelitate obdurans,

ignotum morbum, verisimiliter typhum, contraxit. Eodem tempore gravem luctationem internam expertus est, ex qua fidem in festo Assumptionis B. V. M. die 15 Augusti anno 1846 recuperavit. Die 27 Martii anno 1847 ex carcere liber dimissus, ad bonam frugem conversus, de vita anteacta ab imo corde doluit et culpam suam publice confessus est. Conversionis gratiam Deiparae Virgini et matris suae precibus attribuit.

Die 21 Decembris anno 1848 Lubartovi Ordinem Fratrum Minorum Capuccinorum ingressus est, habitum religiosum novumque nomen Honoratum accepit. Inde ab initio vitam religiosam aggressus est ut exemplaris novitus, qui vocationem suam magni aestimabat. Ipse quidem frater laicus fieri maluit, sed Superiores, eius ingenium et mentis et morum indolem recte insipientes, ad sacerdotium eum direxerunt. Priorem professionem die 21 Decembris anno 1849 et professionem perpetuam die 18 Decembris anno 1850 fecit. Die 27 Decembris anno 1852 sacerdotio auctus, primam Missam die 1 Ianuarii 1853 celebravit. Deinde laborem pastoralem ut confessarius, praedicator et capellanus carceris fructuose peragebat. Desiderans religiosum spiritum in societate saeculari vivificari et cultus Mariae Virginis et spiritus franciscalis propagationem, Rosarii Viventis Circulos condidit ac Tertium Ordinem Franciscanum iterum iterumque rectius ordinavit, et quidem scientibus atque consentientibus Superioribus.

At post infaustum Polonorum adversus dominantes Russos motum anno 1863 ortum, conventus PP. Capuccinorum Varsaviae suppressus est et Servus Dei cum aliis fratribus sodalibus ad conventum in urbe *Zakroczym* situm translatus est. Illic ad annum 1892 in difficilimis conditionibus commoratus est, etenim neque ex conventu libere exire, neque extra locum commorationis proficiisci poterat. Strictius quam ceteri religiosi a publicis vigilibus imperatoris Russici inspiciebatur. Servus Dei tamen hisce conditionibus minime fractus est.

Simul quoque multum temporis spatium ponebat in audiendis confessionibus et in spirituali moderamine hominum, qui sive ex urbe Varsavia sive ex aliis Poloniae regionibus turmatim ad eum affuebant. Per totam vitam amator animarum fuit et inter fideles indefessum confessarium se praebuit.

De vitae religiosae a potestate Russica vastatione anno 1864 facta doluit et continuo inquirebat quomodo adiutorio esse posset animabus zelo plenis, quae se divino servitio per consilia evangelica dedere cupiebant.

Anno 1892, cum conventus urbis *Zakroczyms* a potestate civili Russica sublatus esset, Servus Dei translatus est ad conventum urbis *Nowe Miasto*, ubi in iisdem difficillimis condicionibus a vigilibus Russicis saepissime inspectus ac quaesitus usque ad diem obitus 16 Decembris anno 1916 degit.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servi Dei Honorati de Biala Podlaska, die 16 octobris 1988, a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri, peractae.*

13 octobris

COLLECTA \*

Deus, qui Beatum Honoratum presbyterum  
ad animas tibi reconciliandas  
suavi dilectionis spiritu replevisti,  
eius intercessione nobis concede  
ut, clementiae tuae dulcedine perfusi,  
tibi perfecta caritate consociemur.

Per Dominum,

*Textus italicus*

O Dio, tu hai voluto dare  
al Beato Onorato [Koźmiński], sacerdote,  
uno spirito di tenero amore verso le anime  
per riconciliarle con te:  
concedi a noi, per sua intercessione,  
di gustare la dolcezza del tuo perdono  
e di unirci a te in carità perfetta.

Per il nostro Signore.

\* *Textus latinus, italicus et polonus probati seu confirmati a Congregatione pro Cultu Divino, die 10 octobris 1988, Prot. 1141/88.*

*Textus polonus*

Boże, Ty raczyłeś obdarzyć  
 błogosławionego Honorata [Koźmińskiego], kapłana,  
 duchem troskliwej miłości,  
 aby mógł wiele dusz pojednać z Tobą.  
 Spraw, za jego wstawiennictwem,  
 abyśmy dostąpili łaski Twojego przebaczenia  
 i zjednoczyli się z Tobą w doskonałej miłości.  
 Przez naszego Pana.

**Beatus Nicolaus Stensen**

Hafniae natus die 11 Ianuarii anno 1638 ferventi Lutherana familia, Nicolaus Stensen, post humanitatis studia, medicinam atque anatomicam excoluit primum in urbe, ubi est ortus, deinde in Neerlandia, in qua religiosa et anticipi animi perturbatione est pressus. Cum adhuc iuvenis multas anatomiae res iam explorasset, factus est unus ex clarissimis rerum naturae inquisitoribus; geologus et palaeontologus stratigraphiae et tectonicae fundamenta iecit; item feliciter metallorum et crystallorum scientiam coluit. Anno 1666 in Etruriam se contulit, ibique, adiuvante magno duce Friderico II Medices, scientiae suae indagationes perrexit et amplificavit.

Iam iis annis, quos in religione Lutherana egerat omnesque ad scientiam detulerat, Servus Dei mente et corde Deo patuit constanterque et studiose ad perfectionem tetendit: quod equidem tantam spiritus eius magnitudinem ostendebat, ut iam tunc vir existimaretur non mediocris probitatis. Hominibus eiusdem aetatis sui admirationem iniecit, non tantum copia, gravitate et perspicuitate doctrinae, sed etiam urbanitate et natura, quae magna erat ornata modestia, humilitate, suavitate et amabilitate.

Die 9 mensis Iunii anno 1667, cum Liburni esset, sacrae Corporis Christi processioni adfuit et, Dei gratia motus, eam est pietatem religiosam expertus, ut exinde maximam hauriret, efficaciam ad vitam in posterum dirigendam. Florentiam namque reversus, studium theologiae praesertim exercuit et die 7 mensis Novemboris Catholicam Ecclesiam est ingressus. Anno 1672 Hafniam revertit ibique, ut totum se Deo dederet, scientiam deserere statuit, qua Dei excellentiam, in rerum na-

tura manifestam, penitus erat perscrutatus, quaque per illos annos perque itinera multa necessitudinem coniunxerat cum doctissimis viris, qui tunc in variis Europae nationibus erant. Tots a Christo allactus, ut eius mirum salutis opus prosequeretur, primis mensibus anni 1675 ordinationem sacerdotalem accepit, negotia perseverans in aula Medicea et altius theologiam perdiscens « volens Deo servire in veritate defendenda », ut ipse scripsit. In studiosum pastorale ministerium intendit tum peccatorum confessiones audiendo, tum non catholicis consulendo, quorum plures ad catholicam Ecclesiam sunt reversi, tum necessitatibus pauperum et in carceribus inclusorum se dicando.

Ob eximias dotes et virtutes creatus est Vicarius Apostolicus Europae Septentrionalis, cuius sedes erat Hannoverae, et die 19 mensis Septembris anno 1677 Romae accepit a Sancto Gregorio Barbarigo ordinationem episcopalem, collato titulo Episcopi Titiopolitani. Eodem anno, mense Octobri, ad suam Missionem est profectus, in qua ardore, spiritu oecumenico, caritate apostolica, evangelica paupertate enituit. Eo temporis spatio quaedam scripsit opera pastoralia, unde manifestum apparel propositum Evangelium divulgandi scriptis ad hoc ipsum compositis.

Monasteriensis diocesis nominatus suffraganeus (anno 1680), praeципuam curam posuit in reformanda cleri disciplina pro normis Concilii Tridentini, et in actione pastorali, quam maxima cum diligentia et sollertia exercuit in variis et diversis societatis ordinibus. Difficultates in quas est delapsus, res adversas, invidias aequissimo animo toleravit et patientia.

Anno 1683, Hamburgi domicilium collocavit et, pro regno Dei operosissimus, est multa perpassus. Cum ministerii pastoralis causa se Sverinum contulisset, ibi renalibus gravissimis correptus passionibus, die 5 mensis Decembris anno 1686, nullo adsidente sacerdote, de vita decessit, bis publica peccatorum confessione facta, cum plene se voluntati Dei permisisset et iaculatoriam susurasset precem: « Iesu, sis mihi Jesus ».

Undequinquaginta erat quasi annorum, quorum undeviginti egerat in Ecclesia Catholica et novem in Episcopatu. Anno 1687 eius corpus Florentiam translatum est, eius patriam adoptivam, ubi etiam nunc iacet.

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servi Dei Nicolai Stensen, die 23 octobris 1988, a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, in Basilica Sancti Petri, peractae.*

25 novembris

COLLECTA<sup>1</sup>

Deus, qui Beato Nicolao episcopo  
tuam sapientiam mirabiliter contemplari  
ac Filii tui cruce inebriali donasti,  
eius, quae sumus, intercessione concede,  
ut adhuc in terris peregrinantes  
Christum Pastorem unicum sequamur  
tuumque in caelis vultum intueri mereamur.

Per Dominum.

*Textus italicus<sup>2</sup>*

O Dio, che al Beato vescovo Niccolò  
hai dato di contemplare mirabilmente la tua sapienza  
nelle opere della creazione  
e di esser rapito d'amore per la croce del tuo Figlio,  
fa' che anche noi, per sua intercessione,  
in questo nostro pellegrinaggio sulla terra  
seguiamo sempre Cristo unico Pastore  
e meritiamo di vedere il tuo volto nel cielo.

Per il nostro Signore.

<sup>1</sup> *Textus latinus probatus seu confirmatus a Congregatione pro Cultu Divino, die 27 septembribus 1988, Prot. 1125/88.*

<sup>2</sup> *Textus italicus probatus seu confirmatus a Congregatione pro Cultu Divino, die 11 novembris 1988, Prot. 1454/88.*

Beati Liberatus Weiss,  
Samuel Marzorati et Michaël Pius a Zerbo

Ex religiosis qui vocati responderunt peculiari existimatione sunt digni, propter suam fidelitatem et oboedientiam erga Ecclesiam et propter fortitudinem in morte pro Christo Iesu obeunda, hi Servi Dei: Liberatus Weiss, Michaël Pius a Zerbo et Samuel Marzorati.

*Liberatus Weiss*, natus in oppido, patro sermone *Konnersreuth* appellato, anno 1675 et Ordinem Fratrum Minorum ingressus in Provincia Sancti Bernardini in Austria, sacerdos ordinatus est anno 1698.

Rogatum Superiorum accipiens, huncque secutus statim, petiit ut ad Missionem Aethiopiae proficeretur. Cum in P. Michaëlem Pium a Zerbo incidisset, conatus est una cum eo ad Aethiopiam pervenire, sed infecta re ambo Cairum reversi sunt.

*Michaël Pius a Zerbo* ortus est probabiliter anno 1670; Ordinem Franciscanum est ingressus in Provincia Sancti Didaci in finibus Insubrium, seu in Pedemontio. Ordinatus sacerdos, et ipse hortationi respondens Congregationis de Propaganda Fide, Cairum profectus est, ubi ad P. Liberatum Weiss se iunxit.

*Samuel Marzorati*, natus anno 1670, introivit in Ordinem Fratrum Minorum Provinciae Longobardae. Sacerdos ordinatus, post aliquod praeparationis tempus, is quoque profectus est ut missionarius ad Diocoridis Insulam, ex qua varias ob causas fuit ei decedendum, et Cairum attigit.

Hoc modo hi tres missionarii, cum inter se occurrisserent seseque praeparavissent, ad Aethiopiam abierunt et, post multas vicissitudines, anno 1712 Gondaram, tunc temporis imperii caput, pervenerunt.

Etsi bene accepti sunt, non tamen potuerunt aperte laborare, quoniam res publica instabilis erat et multi iis diffidebant. Cum seditio orta esset, qua est imperator deiectus, qui eos observabat et longe ab urbe capite refugium eis paraverat, a novis moderatoribus inquisiti sunt et captivi Gondaram ducti.

In iudicium vocati, iterum de causa suae praesentiae interrogati sunt; libere responderunt se a Summo Romano Pontifice missos esse ut veram praedicarent religionem; doctrinam defenderunt de duplice Christi natura, circumcisionis inutilitatem religiosam, et orthodoxiam Eucharistiae Ecclesiae Romanae.

Has veritates cum persuasione affirmaverunt et plena cum voluntate, ac se etiam dixerunt paratos esse ad vitam proiciendam.

Eorum pressa et ultima responsio haec fuit: « Incircumcisi moriemur, sicut omnes; et credimus atque profitemur duas in Christo naturas, easque usque ad extremam sanguinis guttam profitebimus. »

Oblata est eis vivendi facultas, si haec repudiassent, sed eorum voluntas inconcussa mansit; qua re, die 3 mensis Martii anno 1716, post aliam, et ultimam quidem, interrogationem, lapidatione damnati sunt, quae est extemplo confecta.

Eorum martyrii nuntius celeriter in Europam advenit; attamen duo fere saecula transierunt priusquam est Causa beatificationis inita. Multiplices rerum mutationes, bella, regiminum et imperiorum eversiones huius retardationis causae praecipuae fuerunt.